
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	lukas@vurv.cz,	tel.:	702087630

Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Výzkumným	ústavem	rostlinné	výroby,	v.v.i.	,	Centrem	precizního	zemědělství	při	ČZÚ	v	Praze

a	Zemědělským	družstvem	Dolní	Újezd

si	Vás	dovolují	pozvat	na

workshop

DNY PRECIZNÍHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ NA 

FARMĚ 

Akce se uskuteční 

31.5.2023 9:30–16:00
Místo konání:	Zemědělské	družstvo	Dolní	Újezd,	Dolní	Újezd	471,	569	61	Dolní	Újezd	u	Litomyšle



Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Nástroje	precizního	zemědělství,	technika	a	technologie	mají	kapacitu	naplnit	podstatné	potřeby,	které	jsou	
kladeny	na	současnou	rostlinnou	produkci	ve	smyslu	zabezpečení	dostatečné	kvantity	i	kvality,	bezpečnosti	
potravin,	ochrany	půdy,	vody	 i	biodiverzity,	rozvoje	 informační	společnosti	a	socioekonomické	prosperity	
venkova.	 O	 tom,	 zda,	 jak	 a	 v	 jaké	 míře	 bude	 precizní	 zemědělství	 využíváno	 rozhodne	 míra	 odborné	
vzdělanosti	v	této	oblasti,	která	vyžaduje	mezioborové	kompetence	propojující	biologii	s	agronomií,	novými	
technologiemi,	 ekonomii	 a	 vnímavosti	 k	 životnímu	 prostředí.	Workshop	má	 za	 cíl	 představit	 praktickou	
stránku	 precizního	 zemědělství	 z	 pohledu	 praxe,	 technologického	 zázemí	 a	 jejího	 využití.	 Seznámit	 se		
s	provozem	techniky	a	diskutovat	jak	na	poli,	tak	u	strojů	s	odborníky	z	praxe.

Informace pro účastníky:
Workshop	se	bude	konat	ve	středu	31.5.2023	od	10:00.
Prezence	účastníků	od	9:30	hodin.	
Předpokládaný	konec	v	16:00.	
Oběd	v	místě	zajištěn.

Program:
9:30–10:00	Prezence
10:00–10:15	Úvod	(Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D,	VÚRV,	v.v.i.,	Praha;	doc.	Ing.	Milan	Kroulík,	Ph.D.,	ČZU	v	Praze)	
10:15–10:45	Technologie	pro	precizní	zemědělství	ZD	Dolní	Újezd	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd)
10:45–12:30	Ukázky	techniky	pro	precizní	zemědělství	a	diskuze	u	strojů	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd;	

doc.	Ing.	Milan	Kroulík,	Ph.D.,	ČZU	v	Praze)
12:30–13:30	Oběd
13:30–15:30	Praktické	ukázky	technologií	na	poli	v	provozu,	diskuze	(Ing.	Josef	Čejka,	ZD	Dolní	Újezd;	

Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D,	VÚRV,	v.v.i.,	Praha;	doc.	Ing.	Milan	Kroulík,	Ph.D.,	ČZU	v	Praze)

Jak se k nám dostanete:
Zemědělské	družstvo	Dolní	Újezd,	Dolní	Újezd	471,	569	61	Dolní	Újezd	u	Litomyšle.


